＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツ
TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011
URL:http://www.oriconsul.com/
統括本部 宮内、伊藤

平成29年５月９日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

     （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社オリエンタルコンサルタンツ

平成 29 年度低炭素社会実現のための都市間連携事業委託業務に採択されました

当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社

長：野崎秀則）は、平成 29 年４月 14 日（金）に、環境省が公募した「平成 29 年度低炭素社会実現のための

都市間連携事業委託業務」において、以下の２業務の採択を受けましたのでお知らせいたします。

【採択事業名】
①大阪市・ホーチミン市の都市間連携に基づく低炭素化支援事業（省エネ分野）

 ②大阪市・ケソン市を含むマニラ首都圏の都市間連携に基づく低炭素化支援事業(太陽光・省エネ(工場)分野)
【共同提案者】
省エネ分野：一般社団法人 日本繊維技術士センター、株式会社クロセ、株式会社日本サーモエナー、

裕幸計装株式会社、株式会社りそな銀行、大阪市
 太陽光分野：シャープ株式会社、株式会社ダイヘン、裕幸計装株式会社、大阪市

本事業は、日本の都市が有する低炭素社会形成に関わる経験やノウハウ等を活用して、発展途上国における

低炭素化を推進することを目的としています。同社は、大阪市や、環境技術を有する事業者との連携を更に強

化するために大阪市が立ち上げた産学官連携プラットフォーム「Team OSAKAネットワーク」の事業者等と

連携し、ベトナム社会主義共和国ホーチミン市およびフィリピン国ケソン市における低炭素事業の推進を目指し、

本事業を実施いたします。

 同社は、本事業を通じて、本邦の省エネ・再生エネルギー等の知見を発展途上国へ共有し、発展途上国が抱

える課題等の解決、低炭素化社会の実現に向けて、今後も貢献して参ります。

 なお、本件は大阪市のHPでもご覧いただけます。
【大阪市報道発表資料】

http://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/kankyo/0000397338.html

＜調査実施体制図＞

以 上